РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Большекирсановское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2013 г.                                  № 69           х.Большая Кирсановка
Об утверждении Порядка и сроков

разработки прогноза социально-

экономического развития сельского

поселения и составления проекта бюджета

сельского поселения на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов

                      В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 30.06.2010  №71 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большекирсановском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Большекирсановского сельского поселения и составление проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Большекирсановского сельского поселения и составление проекта бюджета сельского поселения на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов (далее -Порядок) согласно приложению.

         2. Специалистам Администрации сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

        3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья»
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава   Большекирсановского

    сельского поселения                                                           Г.В.Щеткова
р
                                                                     Приложение

                                                                              к Постановлению
                                                                                    от 30.05.2013г. № 69
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Большекирсановского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование планового реестра расходных обязательств сельского поселения

	до 15.07.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	2.
	Разработка сектором экономики и финансов:

	2.1.
	Планового реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	до 20.06.2013
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	2.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по Большекирсановскому сельскому поселения по следующим видам налогов:

- налогу на доходы физических лиц;

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц;
- налогов, взимаемых в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

- единого сельскохозяйственного налога.
	до 20.07.2013
	Специалист по прогнозированию Администрации – Чауш А.И.

	2.3.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом  по сельскому поселению на 2014 – 2016 годы, по формам, по следующим доходным источникам:

-налогу на доходы физических лиц
-налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения
-единому сельскохозяйственному налогу

-налогам на имущество
-государственной пошлины
	    до

15.07.2013
до 15.07.2013
до 15.07.2013
до15.07.2013

до15.07.2013

до15.07.2013
	Специалист по прогнозированию Администрации  сельского поселения – Чауш А.И.

	3.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования имущества на 2014-2016 годы
	до 15.07.2013
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям Администрации-ГончароваГ.В.

	4.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Администрации сельского поселения – Воронько Ю.В.

	5.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для бюджетных учреждений сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Администрации сельского поселения – Воронько Ю.В.

	6.
	Прогноза социально-экономичес-кого развития сельского поселения
	До 01.08.2013
	Специалист по прогнозированию Администрации  сельского поселения – Чауш А.И.

	7.
	Внесение изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы с учетом прогноза социально-экономического развития сельского поселения
	До 01.10.2013
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных долгосрочных целевых программ

	8.
	Формирование и предоставление Главе сельского поселения параметров бюджета поселения на 2014-2016годы с учетом  внесенных изменений  в муниципальные целевые программы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований по Администрации Большекирсановского сельского поселения на 2014-2015годы;

объемы бюджетных ассигнований Администрации Большекирсановского сельского поселения  на 2016 год
	до 01.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	9.
	Доведение до главного распорядителя средств бюджета сельского поселения изменений по показателям расходов бюджета сельского поселения на 2014-2015 годы и проекта показателей на 2016 год
	до 01.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	10.
	Подготовка постановления Администрации Большекирсановского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Большекирсановского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	до 01.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	11.
	Формирование проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и их представление Главе сельского поселения
	до 02.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	12.
	Доведение до главного распорядителя проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласованных Главой сельского поселения
	до 07.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	13.
	Принятие постановлений Администрации Большекирсановского сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ сельского поселения или внесение изменений в действующие долгосрочные целевые программы сельского поселения, предусматривающих их реализацию в 2014-2016 году
	до 15.11.2013
	Муниципальные заказчики программ

	14.
	Представление Главе сельского поселения проекта решения собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Большекирсановского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	до 15.11.2013
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	15.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии по бюджету, налогам и собственности:
	до 15.11.2013

	проекта Решения собрания депутатов «О бюджете сельского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  Решения, в соответствии с пунктом 2 п.п.7 Решения Собрания депутатов № 71 от 30.06.2010года.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	16.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	до 20.01.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.

	17.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Большекирсановского сельского поселения

	до 15.02.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Воронько Л.В.